Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

Diretoria de Extensão

Avenida Osvaldo Aranha, 540 - Bairro: Juventude da Enologia - Bento Gonçalves/RS
CEP: 95700-206 - Telefone: (54) 3455- 3209 - E-mail: extensao@bento.ifrs.edu.br

Sítio eletrônico: www.bento.ifrs.edu.br

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO EDITAL IFRS

Nº 18/2021 – AUXÍLIO INSTITUCIONAL À EXTENSÃO – 2021 VINCULADAS AO

EDITAL COMPLEMENTAR CAMPUS BENTO GONÇALVES Nº 07/2021

O Diretor-geral do campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições e por

intermédio da Comissão de Gerenciamento das Ações de Extensão (CGAE), vem a público

divulgar a Classificação Preliminar dos projetos e programas de Extensão que concorrem a

cotas do Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) e Auxílio Institucional à

Extensão (PAIEX), conforme cronograma e disposições do Edital IFRS nº 18/2021 – Auxílio

Institucional à Extensão - 2021 e Edital Complementar Campus Bento Gonçalves nº 07/2021.

1. DA CLASSIFICAÇÃO

1.1. O resultado quanto à classificação das propostas encontra-se disponível, por ordem de

nota final da avaliação ad hoc, na tabela abaixo:

PROPOSTAS CLASSIFICADAS

Modalidade Título

Programa
Resgatando Raízes: a influência dos indígenas e africanos na

formação do povo e da cultura brasileira- 2021/22

Programa
Mostra Técnico-Científica do IFRS Campus Bento Gonçalves:

estimulando o compartilhamento de produções acadêmicas

Projeto
Matemática no Ensino Fundamental: As habilidades na BNCC no

Saeb

Programa Programa de Extensão em Práticas sensoriais - PEPS

Projeto
LABteka online - Laboratório Virtual de Aprendizagem e

Brinquedoteca

Projeto

Análise dos rótulos de estabelecimentos cadastrados no Programa

de Agroindústria Familiar do Município de Bento Gonçalves -

2021/2022

Projeto
Sopro: um podcast de cultura e literatura

Projeto
Demonstrações em Geometria e suas contribuições para a

Educação Matemática escolar

Programa
Gênero e Diversidade no Ambiente Escolar

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

Diretoria de Extensão

Avenida Osvaldo Aranha, 540 - Bairro: Juventude da Enologia - Bento Gonçalves/RS
CEP: 95700-206 - Telefone: (54) 3455- 3209 - E-mail: extensao@bento.ifrs.edu.br

Sítio eletrônico: www.bento.ifrs.edu.br

Bento Gonçalves, 04 de junho de 2021.

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro

Diretor-geral do campus Bento Gonçalves

Portaria 148/2020

		2021-06-02T16:46:40-0300
	Brasil
	RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO
	Assinador Serpro